
平成２３年６月６日 

  

  市 内 事 業 所 各 位 

                                  下関商工会議所 

                        会 頭 林  孝 介 

                                     （会頭印省略） 

 

                                      

下関市内専門高校進路指導者等による地元企業見学会の実施について（お願い） 

 
 拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素、本所事業活動に関しましては格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本所では若年従事者の確保や地元定住の促進を図るため、昨年度は、就職希望生徒の多い専

門高校と市内企業との就職に係る情報交換会を開催いたしましたが、その中で進路指導を担当する先

生方は地元中小企業をよく知っておられない実情にありました。 

 このため、本年度は、進路指導担当者等に地元企業の優れた点を知っていただき、進路指導にいか

していただけるよう、採用予定のある企業を直接見学していただき、併せて意見交換を行う標記見学

会を下記のとおり実施することといたしたく存じます。 

 つきましては、企業見学会受け入れ企業を募集いたしますので、奮ってご応募下さいますようご案

内方々お願い申し上げます。 

 追って、企業見学会受入れにつきましは、別紙申込書により、ＦＡＸ（０８３－２２２－４０９４）

にて６月２０日（月）までにお申込下さいますよう併せてお願い申し上げます。 

敬 具 
 

記 

 

【企業見学会実施要領】 

 

 １．実施日   平成２３年６月２７日（月）～２９日（水）のうちのご希望日（１時間程度）。 

 ２．見学者   市内専門高校（下関工業、下関中央工業、下関商業、田部、西市、響、早鞆、下 

         関国際、下関短期大学付属）の進路指導担当者等。 

 ３．内 容   企業見学及び人事担当者等との懇談会（１時間程度）。 

 ４．その他   １日４社程度の見学を予定しており、お申込後、見学日時を調整させていただ 

         きます。 

 ５．問合せ先  下関商工会議所（小田） ＴＥＬ083－222－3333 ＦＡＸ083－222－4094 

以 上 



　下関商工会議所　総務部行き
　（ＦＡＸ　０８３－２２２－４０９４）

平成23年6月　　日

期日

時間帯

電話番号

担当者名

ＦＡＸ

「下関市内専門高校指導者等による地元企業見学会」
受入れ申入書

事業所名

所在地

受入日（可能な期日・時間帯に全て○印をお付け願います。）

午前

午後

６月２７日（月） ６月２８日（火） ６月２９日（水）


	”Œ‰Æ‘−’\“ž‘‚.pdf
	Sheet1




